проект

Постановление
Государственного Совета Республики Татарстан

Об информации о деятельности Главного
управления Федеральной службы судебных
приставов по Республике Татарстан

Заслушав информацию Руководителя Главного управления Федеральной

службы судебных приставов по Республике Татарстан А.Ф. Закирова
о деятельности Главного управления Федеральной службы судебных
приставов по Республике Татарстан, Государственный Совет Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о деятельности Главного управления Федеральной

службы судебных приставов по Республике Татарстан принять к сведению.
2. Рекомендовать Главному управлению Федеральной службы судебных

приставов по Республике Татарстан:
продолжить работу по защите прав и законных интересов граждан и

организаций, потерпевших от преступлений и административных
правонарушений;

обеспечить укомплектование вакантных должностей, продолжить
плановую работу по комплектованию кадрового состава;

создать условия для надлежащего осуществления правосудия и
обеспечения безопасности в судах;

обеспечить эффективное принудительное исполнение, строго соблюдая
права сторон исполнительного производства;

сократить количество исполнительных производств о взыскании
алиментов, обеспечив принятие всех предусмотренных законодательством
об исполнительном производстве мер по их взысканию;

эффективно использовать в своей работе административно-правовые
и уголовно-правовые полномочия;

2

продолжить работу по повышению уровня удовлетворенности
заявителей качеством рассмотрения обращений, в том числе по социально
значимым категориям производств;

продолжить активно информировать население о преимуществах
цифровых сервисов Федеральной службы судебных приставов;

обеспечить своевременное принятие законных и обоснованных
процессуальных мер.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан                                                     Ф.Х. Мухаметшин

проект

Постановление
Комитета по законности и правопорядку

О проекте постановления Государственного Совета

Республики Татарстан по итогам заслушивания
руководителя Главного управления Федеральной службы
судебных приставов по Республике Татарстан – главного
судебного пристава Республики Татарстан А.Ф. Закирова

с информацией о деятельности Главного управления
Федеральной службы судебных приставов по Республике

Татарстан по итогам 2022 года и задачах на 2023 год

Рассмотрев проект постановления Государственного Совета Республики
Татарстан «Об информации о деятельности Главного управления Федеральной
службы судебных приставов по Республике Татарстан», Комитет
Государственного Совета Республики Татарстан по законности и
правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект постановления Государственного Совета Республики

Татарстан «Об информации о деятельности Главного управления Федеральной
службы судебных приставов по Республике Татарстан».

2. Направить в Президиум Государственного Совета Республики
Татарстан проект постановления Государственного Совета Республики
Татарстан «Об информации о деятельности Главного управления Федеральной
службы судебных приставов по Республике Татарстан».

Председатель Комитета                                                                       Ш.Ш. Ягудин